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Protokół Nr 98/09 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 29 i 30 czerwca 2009 r. 

 
Ad 1) 
Dziewięćdziesiąte ósme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Przewodniczący 
Zarządu Pan Andrzej Pospieszyński o godz. 8:00.  
 
Ad 2) 
Przewodniczący stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane 
quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 3) 
Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zaproponował dodanie punktu: 
7 k) podjęcie uchwały w sprawie wskazania członków Zarządu do dokonywania czynności prawnych 

związanych z zaciągnięciem kredytu i pożyczek przez Powiat Gostyński. 

Sekretarz Pan Leszek Maliński zaproponował dodanie punktu: 
5) Przedstawienie informacji przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 

na temat możliwości pozyskania środków zewnętrznych w zakresie pomocy społecznej. 

6 e) Rozpatrzenie wniosku Kierownika Niepublicznego Zakładu Podstawowej i Specjalistycznej 
Opieki Zdrowotnej „Poradnie Lekarskie” z siedzibą w Łęce Wielkiej w sprawie zwrotu kosztów 
montażu rolety. 

7 l) podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 87/746/09 Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 6 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych oraz liczby 
uczniów przyjmowanych do klas pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych 
przez powiat gostyński w roku szkolnym 2009/2010. 

 
Porządek wraz ze zmianami został przyjęty w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 
Porządek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. 4) 
Protokół nr 97/09 z dnia 15 czerwca 2009 r. został przyjęty w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 5 
Przedstawienie informacji przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 
na temat możliwości pozyskania środków zewnętrznych w zakresie pomocy społecznej. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Pan Mirosław Sobkowiak 
poinformował, że  zgodnie z Wieloletnim Programem Inwestycyjnym przyjęto trzy inwestycje 
w ramach pomocy społecznej, które miały być finansowane ze środków unijnych WRPO. Konkurs 
zostanie ogłoszony we wrześniu lub w październiku, natomiast pojawiły się już wytyczne, 
niekorzystne dla powiatu. W ramach konkursu zadań dofinansowanie otrzyma tylko 1 zadanie, 
podczas gdy powiat zaplanował 3 zadania- adaptacja budynku po byłej hali warsztatów Zespołu Szkół 
Zawodowych w Gostyniu na mieszkanie chronione i świetlicę socjoterapeutyczną na kwotę 
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600- 650 tys. zł, budowa windy umożliwiającej transport osób leżących w DPS w Chumiętkach 
na 380 tys. zł oraz elewacja Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie na ok. 600 tys. zł. Dyrektor 
dodał, że kwoty dofinansowań nie są zbyt duże i odbędzie się tylko jeden etap naboru wniosków. 
W związku z powyższym pojawił się problem z wyborem zadania- czy ma to nastąpić wg kolejności 
przyjętej do WPI, tj, Dom Usamodzielnień, winda w Chumiętkach i elewacja w Chwałkowie. Dyrektor 
poinformował, że w przypadku pierwszego zadania jest wątpliwość, czy zdąży się przygotować 
dokumentację do czasu ogłoszenia konkursu, nie ma możliwości składania dokumentów 
dwuetapowo, a w tej chwili nie ma projektu budowlanego, decyzji o warunkach zabudowy 
oraz wystąpił problem z sąsiadami, z których jeden nie jest chętny na jakiekolwiek działania. Sytuacja 
w DPS Chumiętki przedstawia się w ten sposób, że brakuje dokumentacji, której przygotowanie 
to koszt ok. 8.000 zł. Przygotowanie dokumentacji zajmie maksymalnie 2 miesiące. W przypadku 
wyboru elewacji w Chwałkowie na dzisiaj jest już komplet dokumentów. Dyrektor poinformował, 
że dofinansowanie wynosić będzie 75 % całości kosztów. Podkreślił, że jednym z ważniejszych 
elementów przy ocenie wniosków jest zgodność i przydatność działań pod kątem dojścia 
do standardów. Pod tym względem optowałby za wyborem zadania- budowa windy w Chumiętkach.  
Sekretarz Pan Leszek Maliński zwrócił uwagę, że przy podejmowaniu decyzji należy wziąć 
pod uwagę stan własnościowy domu usamodzielnień, który mieści się na gruncie należącym 
do Skarbu Państwa. Wniosek o nabycie prawa własności został złożony do Wojewody. 
Dyrektor Pan Mirosław Sobkowiak poinformował, że w tej chwili świetlica socjoterapeutyczna 
mieści się w Zespole Szkół Zawodowych, przedtem mieściła się w ZSO w Gostyniu. Świetlica 
powinna być wielkości sali lekcyjnej. W przypadku realizacji tego zadania jest możliwość 
przygotowania trzech mieszkań chronionych dla wychowanków domów dziecka, pracowni 
komputerowej oraz siłowni dla wychowanków świetlicy.  
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił, że wniosek o pozyskanie środków 
zewnętrzny zostanie złożony na zadanie „Budowa windy umożliwiającej transport osób 
leżących w DPS w Chumiętkach”. 
 
Ad. 6 a) 
Wniosek Stowarzyszenia Miłośników Muzyki Świętogórskiej im. J. Zeidlera w sprawie objęcia 
przez Starostę Gostyńskiego honorowego patronatu nad Festiwalem Muzyki Oratoryjnej Musica 
Sacromontana przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Festiwal cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem nie tylko lokalnych mieszkańców, ale również 
melomanów, mecenasów kultury oraz wielu innych sympatyków muzyki oratoryjnej. Z roku na rok 
staje się bardziej prestiżową uroczystością, zdobywając coraz większy rozdźwięk w skali kraju. 
W związku z powyższym Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje objęcie honorowego patronatu 
nad ww. przedsięwzięciem.” 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
Odpowiedzi udzieli BPR.  
 
Ad. 6 b) 
Wniosek Komitetu Organizacyjnego II Zlotu Grup Rekonstrukcyjnych i historycznych pojazdów 
wojskowych w sprawie podpisania umowy promocyjnej przedstawił Starosta Pan Andrzej 
Pospieszyński.  
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Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu informuje, iż Zarząd Powiatu Gostyńskiego decyzją z dnia 
30 października 2008 roku, zaopiniował pozytywnie wpisanie „Strefy Militarnej 2009” do kalendarza 
imprez powiatowych, a także udzielił zgody na podpisanie umowy promocyjnej. Biuro Promocji 
i Rozwoju Powiatu zabezpieczyło kwotę 6 000 zł. na w/w umowę. Charakter wsparcia (obejmuje także 
karetkę pogotowia) był omawiany na spotkaniach z Komitetem Organizacyjnym przy udziale 
przedstawiciela Zarządu p. Jerzego Ptaka i Kierownika Biura Promocji i Rozwoju Powiatu p. Michała 
Listwonia.” 

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak poinformował, że organizatorzy w rozmowie telefonicznej zwrócili 
się również o zabezpieczenie karetki na czas imprezy. 

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił podpisać umowę partnerską 
na współorganizację imprezy do kwoty 6.000 zł. Jednocześnie Zarząd wskazuje na brak 
możliwości zabezpieczenia karetki, gdyż obowiązek ten ciąży tylko i wyłącznie 
na organizatorze imprezy.  

Odpowiedzi udzieli oraz umowę promocyjną przygotuje BPR.  
 
Ad. 6 c) 
Wniosek Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego w sprawie wystąpienia 
do zarządcy drogi wojewódzkiej nr 434 o udzielenie informacji na temat planowanej przebudowy 
skrzyżowania na odcinku drogi Gostyń- Kunowo na wysokości miejscowości Malewo przedstawił 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Zobowiązał Dyrektora PZD do wystąpienia do zarządcy drogi wojewódzkiej z pismem 
w sprawie przedstawionej przez Komisję.  
Pismo do PZD przygotuje WZI.ZA. 
 
Ad. 6 d) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie wyrażenia opinii 
w sprawie przeniesienia nauczyciela mianowanego z Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum 
w Starej Krobi na równorzędne stanowisko w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu 
przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu pismem z dnia 25 czerwca br. zwrócił się 
do Zarządu Powiatu Gostyńskiego o wyrażenie opinii w sprawie przeniesienia nauczyciela języka 
polskiego Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Starej Krobi na równorzędne stanowisko 
w ZSO w Gostyniu. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że zgodnie z art. 18 ust. 4 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 97, 
poz. 674 ze zmianami) przeniesienia nauczyciela zatrudnionego na podstawie mianowania do innej 
szkoły dokonuje dyrektor szkoły, do której nauczyciel ma być przeniesiony, po zasięgnięciu opinii 
organu prowadzącego tę szkołę i za zgodą dyrektora szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony. 
Z informacji przekazanych przez dyrektora ZSO w Gostyniu wynika, że wyżej cytowana nauczycielka 
już obecnie jest zatrudniona w pełnym wymiarze etatu (umowa na czas określony) i spełnia 
oczekiwania zawodowe, szczególnie w zakresie pracy kulturalno – wychowawczej z młodzieżą, 
ponadto jeden z nauczycieli języka polskiego z dniem 1 września br. odchodzi na emeryturę 
a dyrektor ZSPiG w Starej Krobi wyraża zgodę na przedmiotowe przeniesienie. W związku 
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z powyższym Wydział Oświaty i Spraw Społecznych proponuje pozytywne zaopiniowanie 
przedmiotowego wniosku.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za”, rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
Odpowiedź przygotuje Wydział OSK.  
 
Ad. 6 e) 
Wniosek Kierownika Niepublicznego Zakładu Podstawowej i Specjalistycznej Opieki Zdrowotnej 
„Poradnie Lekarskie” z siedzibą w Łęce Wielkiej w sprawie zwrotu kosztów montażu rolet przedstawił 
Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

Poinformował, że w związku z planowanym remontem w budynku przychodni przy ul. Wrocławskiej 
w Gostyniu NZPiSOZ przeniósł rejestrację, mieszczącą się do tej pory na parterze budynku, na II 
piętro. W związku z tym postanowił przystosować jedno z pomieszczeń na potrzeby rejestracji, 
poprzez wymontowanie drzwi, a zamontowanie w to miejsce rolety. 

Wydział ABG w przedstawionej opinii zaproponował wyrazić zgodę na montaż rolety i rozliczenie 
(w osobnej umowie) kosztów jej zakupu i montażu.  

 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za”, postanowił rozpatrzyć wniosek pozytywnie 
z uwagi na likwidację rejestracji na parterze budynku.  
Odpowiedzi udzieli oraz umowę w sprawie rozliczenia nakładów przygotuje Wydział ABG.  
 
Ad. 7 a) 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dyżurów aptek w porze nocnej, niedziele, święta i dni 
wolne od pracy w III kwartale 2009 r. na obszarze działania Powiatu Gostyńskiego przedstawił 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Uchwała Nr 98/828/09 w sprawie ustalenia planu dyżurów aptek w porze nocnej, niedziele, 
święta i dni wolne od pracy w III kwartale 2009 r. na obszarze działania Powiatu Gostyńskiego 
została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 7 b)  
Projekt uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu ustnego 
nieograniczonego ,na wynajem lokalu mieszkalnego przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  
 
Uchwała Nr 98/829/09 w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia 
przetargu ustnego nieograniczonego ,na wynajem lokalu mieszkalnego została podjęta 
w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 7 c) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego 
w Chumiętkach przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Uchwała Nr 98/830/09 w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego 
położonego w Chumiętkach została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
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Ad. 7 d)  
Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu 
przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 
 
Uchwała Nr 98/831/09 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ 
w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 7 e) 
Projekt uchwały w sprawie przekazania na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. Oddział Dystrybucji 
Poznań Rejon Dystrybucji Kościan przebudowanego odcinka sieci energetycznej w związku 
z budową hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przedstawił Starosta 
Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Uchwała Nr 98/832/09 w sprawie przekazania na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. Oddział 
Dystrybucji Poznań Rejon Dystrybucji Kościan przebudowanego odcinka sieci energetycznej 
w związku z budową hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu 
została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 7 f) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia w sprawie użyczenia nieruchomości położonej 
w Grabonogu przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 98/833/09 w sprawie zawarcia porozumienia w sprawie użyczenia nieruchomości 
położonej w Grabonogu została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 7 g) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad 
przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Uchwała Nr 98/834/09 w sprawie zawarcia porozumienia z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i Autostrad została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński ogłosił przerwę w obradach. 
Posiedzenie Zarządu wznowiono następnego dnia, tj. 30 czerwca br. o godz. 9:00. 

W posiedzeniu nie uczestniczył Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
 
Ad. 7 h) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerw 
przedstawiła Skarbnik Powiatu. 
 
Uchwała Nr 98/835/09 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerw została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad. 7 i) 
Projekt uchwały w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w budżecie wprowadzonych 
uchwałą Nr 98/835/09 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 czerwca 2009 r. przedstawiła 
Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 
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Uchwała Nr 98/836/09 w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w budżecie 
wprowadzonych uchwałą Nr 98/835/09 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 czerwca 2009 
r. została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad. 7 j)  
Projekt uchwały w sprawie zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami na 2009 r. dla poszczególnych rodzajów zadań oraz jednostek 
organizacyjnych powiatu gostyńskiego na 2009 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora 
Gościniak. 
 
Uchwała Nr 98/837/09 w sprawie zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2009 r. dla poszczególnych rodzajów 
zadań oraz jednostek organizacyjnych powiatu gostyńskiego na 2009 rok została podjęta 
w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad. 7 k)  
Projekt uchwały w sprawie wskazania członków Zarządu do dokonywania czynności prawnych 
związanych z zaciągnięciem kredytu i pożyczek przez Powiat Gostyński przedstawiła Skarbnik 
Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

Uchwała Nr 98/838/09 w sprawie wskazania członków Zarządu do dokonywania czynności 
prawnych związanych z zaciągnięciem kredytu i pożyczek przez Powiat Gostyński została 
podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 

Ad. 7 l) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 87/746/09 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
6 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych oraz liczby uczniów 
przyjmowanych do klas pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat 
gostyński w roku szkolnym 2009/2010 przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 

Uchwała Nr 98/839/09 w sprawie zmiany uchwały nr 87/746/09 Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 6 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych oraz liczby 
uczniów przyjmowanych do klas pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych 
przez powiat gostyński w roku szkolnym 2009/2010 została podjęta w wyniku głosowania-  
4 głosy „za”. 
 

Ad. 8 a) 

Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie 
pisma Burmistrza Krobi na temat zabezpieczenia środków na realizację zadań związanych z budową 
kanalizacji deszczowej oraz odbudową chodników w ulicach leżących w ciągach dróg powiatowych 
na terenie miasta Krobia. 

Zarząd zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu do zorganizowania w tej 
sprawie spotkania z przedstawicielami Gminy Krobia.  
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Ad. 8 b) 

Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie 
sposobu rozpatrzenia wniosku pani Janiny Naskręt dotyczącego wprowadzenia ograniczenia ruchu 
pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 15 t na drodze powiatowej we wsi Studzianna. 

Pan Grzegorz Józefowski zwrócił uwagę na krótki termin, jaki ma minąć od powiadomienia stron 
o wprowadzeniu znaku ograniczenia ruchu (pismo z dnia 18.06.2009 r) do wprowadzenia 
ograniczenia w życie (06.07.2009 r.).  

Ad. 9) 

Zarząd zapoznał się z wystąpieniem pokontrolnym Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej 
w Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach. Wystąpienie zostało przyjęte przez Radę Powiatu 
w dniu 15 czerwca br.  

 
Ad. 10) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” 
głosu nie zabrano. 
 
Ad. 11) 
Pan Grzegorz Józefowski zwrócił uwagę na potrzebę utwardzenia i oznakowania miejsc 
parkingowym przed budynkiem na ul. Poznańskiej 200 w Gostyniu oraz oznakowania miejsc 
parkingowych przy budynku magazynowym.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że uwagi te zostaną przekazane Dyrektorowi 
PZD.  
 
Ad. 12) 

Przewodniczący Pan Andrzej Pospieszyński podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 
dziewięćdziesiąte ósme posiedzenie Zarządu.  
 
 
 

Przewodniczący Zarządu 
 
Andrzej Pospieszyński 

 
Członkowie Zarządu: 
 
1. Janusz Sikora                   …………………………… 

2. Grzegorz Józefowski ......................................  

3. Kazimierz Musielak ......................................  

4. Jerzy Ptak   ......................................  

 
 
Protokołowała:  
Elżbieta Mikstacka 

 


